
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

NE Komunen e Prishtines eshtd dorezuar kerkesa nr. 05-351102-66267120 dt.28.04.2020, e pronar€ve

Orhan Ramadani, Mejreme Cakolli, Igball Dodolli dhe "Royal @" sh.p.k, me inv. "Royal @" sh.p.k,
p6rmes sE ciles kErkohet te plot6sohen Kushtet Nddrtimore 05-350102-81518/19 dt. \9.06.2019,
gjegf €sisht zgjerimi i bodrumit dhe shtimi i nje kati, ne parcelat kadastrale m.10278-0 dhe 6901-0 ZK.
Prishtine, n€ kuader te planit rregullues "Dodona" dhe Plani Zhvillimor Urban- PZbU.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 29.01 .2020 deri me 12.08.2020, ne

email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze te Udhezimit Administratl 06120lT dt.23.05.2017 , per Caktimin e Procedurave per
Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Nd€rtimore dhe Leje Rrenimi
per Kategorine e I-re dhe te II-te tE Ndertimeve, neni 13,paragrafi2 dhe 3, brenda dy ditdve nga

Faqe I prej I

Komura e Prishtinds
Drejtoria e Urbanizrnit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prislrtin€-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

Kushtet e propozuara te nddrtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shftytezimit te tokes:
Zgerimi i bodrumit dhe shtimi i njd kati ne nddrtesen

me leje B+S+P+7

b. Vija rregulluese Vija e parcel€s nd€rtimore

c. Vija ndertimore Vija ndertimore sipas planit

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte e

parceles kadastrale pergjate mrges publike
28.00m' /VN (Jug-Perendim)

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga

kufijte an€sor dhe t€ pasm€ te parcel€s kadastrale.
28.00m' /7.00m' (Jug-Lindj e)

f. Pdrqindja e sipdrfaqes ndertuese ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

g. Perqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi tokE ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

h. Perqindja e siperfaqes se gielberuar nd proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)

i. P€rqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme nentokesore n€

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)
j Numri i hapesirave p€r vendparkime t€ automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po - tr Jo- tr Nukaplikohet- n
m. Shfi1'tezimi i propozuar a do t€ gjeneroje ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ me tC madhe se sa zona pEr rreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga punet ndertimore ne Zona te Mbrojtura, Zonate Veganta ose Zona te Veganta te Mbro.jtura?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-n Sqaro:

pranimi i komenteve, do tenen$o1en ne ueb faqen e Komunes, si dhe brenda 5 diteve nga perfundimi
i periudhds se komen$#eg,.Ko-q+ii4a. do tE ofroje pergjigje me shkdm dhe pergjigia njeher€sh do te
publikohet ne ueb faffetgKorntfaFl-Ne E gjitha komentet tuaja duhet te pershkruhet numri i
kerkeses te shenua{i&lane./ .},,}i.'.r. .,

i,l",kT{ j,., .; -q?:,:{
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